(o) Ad A. 1227. ubi ita scribit: „ Henricus, Imperatoris filius, Civitatem „ Brunswig pro eo, quod Imperator eam a majore dicti Principis filia „ comparaverat, emptionis titulo impetebat. Et Dux Bavariæ pro eo, „ quod ejusdem junior filia suo filio nupserat, jus hereditarium allegabat. Non mirum ergo est, TOLNERUM, cum in *Historia Palat.* pag. 362. receptam apud juniores sententiam fuisse fecutus, in additionibus deinceps pag. 97. mutasse sententiam. Traictavit hæc copiose & solide JOH. CHRIST. SACHSIUS, Gymn. Illustris in Caroli Hesycheo Prof. in Progr. An. 1760.

usque ad An. 1259. (p) superstes, & in monasterio, quod erexit, cum marito sepulta. (q)

Ex matrimonio Henrici V. cum Irmengarde prodierunt:

Hermannus, (r) qui patri in Marchionatu successit, atque Gertrudem Austriacam duxit uxorem.

Rudolphus, a quo hodierni Marchiones descendunt.

Irmengardis, Eberhardo Comiti Wirtenbergico nupta, ut ex Bulla Innocentii IV. ad Abbatem Schwarzac. A. 1259. intelligimus, qua Irmengardis, relicta Marchionis de Baden, Eberhardi Comitis socrus dicitur. (s)

Elisabetha, quae nupsit Ludovico II. Lichtenbergæ Dynastæ. (t)

(p) VI. Kal. Mart. ex Necrolog. Monast. Lucidæ Vallis, ap. TOLNER. *Hist. Palat.* pag. 362. Monasterium hoc quoque *Bureu* vocatur.

(q) Monumentum suo loco dabimus aeri insculptum. Extat ibi haec inscriptio:

Annis inventis XLV. mille ducentis

Alma Palatina fundavit laude supina

Tunc Irmengardis hoc claustrum Lucida Vallis.

Lucet per mores, virtutes, res & honores.

Conf. Sachianum *Programma* de Hermanno III. March. A. 1759.

(r) THOMAS EBENDORFER DE HASELBACH *Chronic. Austriac. in Scriptor. Rer. Austr. Tom. II.* pag. 726.

(s) JO. GAMANSIUS pag. 198.

(t) In Necrologio Abbatiae Lucidæ Vallis apud SCHANNAT *Vindemi. Liter. Collect. I.* pag. 166. *Elisabetha de Lichtenberg, soror Domini Rudoſi Marchionis, ad XIII. Kal. Apr. ponitur. Ibidem p. 172, Abbatissa Adelheidis promissæ fatetur Dom. Elisabethæ de Lichtenberg, sorori Dom. Marchionis Rudoſi, anniversarium mariti sui Ludovici in die S. Elisabeth.*

CAPUT

C A P U T VI.  
H E R M A N N U S VI.

A B A N N O 1 2 4 3 . U S Q U E A D A N N U M 1 2 5 0 .

§. I.

**P**ervenimus denique ad Hermannum VI. sub quo Acta ejus ab Anno 1232. mediocres hucusque Badensium opes ad magnitudinis culmen pervenisse videbantur; violenta Principis, Neapoli occisi, morte rursus eversæ.

Ad Hermannum hunc referimus Chartam An. 1232. qua Conradus, Constant. Episcopus, inter Abbatem S. Blasii & *H. nobilem Marchionem juniores de Baden*, de monte *Sausenberg* litem decidit. Abbatia pro jure suo prædium accepit, & præter servitium, tempore Bertoldi Ducis debitum, de curtibus San- Blasianis in Brisgovia nihil se exacturum esse, Marchio promisit. Colligimus hinc, in superiore Brisgovia, ubi Sausenberg situm, Marchica jura vivo eum administrasse parente. Hoc autem mortuo